[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

西交院教字〔2018〕40号
关于开展2018-2019学年第一学期
期中教学检查工作的通知
各教学单位：

为了进一步促进我校教学水平和教学质量的不断提高，规范教学管理，加强过程监控，及时发现和解决教学与管理中存在的问题，学校定于第11-13周（11月12日—11月30日）开展本学期期中教学检查工作。现将有关事项通知如下：

一、检查方式及时间安排

本次检查采用学院自查和学校检查、常规检查和重点检查相结合的方式进行。检查分两个阶段进行：

（1）第11-12周（11月12日—11月23日），各教学单位根据学校期中教学检查通知精神，进行宣传动员，制定检查方案，组织自评自查。

（2）第13周（11月26日—11月30日），由学校领导带队、教务处和学生处牵头，会同质评处、人事处、团委、招就办、实验设备管理处、后勤产业处等单位的相关人员，共同组成期中教学检查工作小组到各教学单位进行检查，协调解决教学与学生工作中的相关问题。

二、检查内容及要求

1．常规性检查主要内容

各教学单位本学期学习贯彻落实新时代高教40条；抓教风、学风建设、促进教学、学生管理工作方面所采取的措施和取得的成效，以及存在的主要问题；2019届本科毕业生毕业论文（设计）的安排、准备情况。

2．重点检查主要内容

（1）学校“教育思想大讨论”活动开展情况；

（2）《西安交通工程学院第二课堂学分（平时成绩）认定与管理办法》《西安交通工程学院学生学业预警实施细则》《西安交通工程学院重修管理方法》《西安交通工程学院学生学籍管理实施细则》等四个文件的落实情况；

（3）本、专科人才培养方案在教学过程中的执行情况；

（4）专业实验、实践课的开出情况及存在的主要问题；

（5）教师的教学材料（教案、教学进度表等）情况；

（6）教风、学风建设的开展情况和典型事例。

三、其它

1. 各单位要高度重视，精心组织，认真做好期中教学检查自查和学校检查的准备工作。

2．各单位应根据以上检查内容进行认真总结，总结材料的内容需涵盖常规检查和重点检查两个方面。

3．请各教学单位做好教学和学风建设工作情况的整理、汇总，并分别就教风、学风建设情况做10-15分钟的汇报准备。

4．各单位检查总结电子版材料请发送至教务处教学运行科252774710@qq.com；学风建设的相关材料发送至学生处办公室于279228812@qq.com。

联系人：张  东（教务处）        电  话：89028288

联系人：黄润明（学生处）        电  话：89028826

特此通知。

西安交通工程学院教务处      西安交通工程学院学生处

2018年11月8日

抄送:校领导

西安交通工程学院教务处                 2018年11月8日印发

— 2 —
— 1 —